
• 

T A 

č R 
SMLOUVA 

Čfslo smlouvy: 2018TL0200M23 

Smlouva o poskytnutí podpory 

Smluvnf strany: 

Ceslr4 republika - Technologlda\ qentara tesk6 republiky 
se sfdlem: IYropůi 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupeú: Petrem Kmmlllnkoa. pfedsedoa TA ta 
bankovnf spojeni:  

 

(dále Jen .poskytovatel•) na straně jedn6. 

a 

Jlholesld aalvenlta v t.esllfda BaděJovlcfcb 
VVS • Vefelná nebo stitnf vysoki lkola (úkon� 111/1998 Sb., o VJIOkfch Jlml6ch a o změně 
a doplnlnf dallfda i:6kou6) • V,.Oki lkola (vefejmi, sdtllf) 
se sídlem: Branllowlm 1MS/31a, 37005 fe*6 Badljcmce z 
IČ: 60076658, DIČ: CZ60076658 
zastoupená: doc. Toál Machala, Ph.O„ Tb.D., rektor JU 
bankovnf spoJenf:  
Bslo d&u:  

(dále Jen .hlavo( pffjemce1 na stranl druh6 

uzavřely nfle uvedeného dne, mh(ce a roku tuto 

Smknma o poůytnutf podpory 
(cWe jen .Smlouvaj 

Preambule 

Hlavnfm pffJemcem podaný úvrh prolektu č. Tl.02000423 s núvem Syst6m pro podporu 
marketlJlscwého rozhodownf DestlnACE byl poskytovatelem pftJat do 2. vefejné soutěle vyh)ilem 
posk:ytowtelem v núleduJfdm programu: Prop'am na podporu apltlamm6bo spolKenskoridnfho a 
bumanttnfho vjzkumu, experlmentálnfbo vývoje a hlavad trA a hodnocen v souladu s § 21 ZPVY. 
Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku vetejné soutlle v souladu s tfmto ustanovením tak, le 
návrh projektu bude podpořen (dále jen .sdmlený névrh proJek.tu1. V souladu s§ 9 'ZPVV se na 
r.áldad! rozhodnutf o vjsleddcb veřejné souti!e uzavfrA tato Smlouva. Veškeré pojmy poullté ve 
Smlouvě Jsou definovány ve Všeobecných pod:mfnlcách. 

E'ffllPlla � 160 00 Prdla 6 
�234 611ffl 
lnlo4Mclcr.cz. www.kact.cz 

P-OSZ. wne 5, revize 190320 
VefeJn.t 

Stnnal/4 



T A 

č R 

Clúek1 
Pfe:dmit Smlouvy 

SMLOUVA 
Oslo smlouvy: 2018TL0280M23 

1, Pledmětem Smlouvy Je zAvazek poskytovatele poskytnou.t hJavnfmu pfqemd ftnanmf podpont 
formou dotace za 11&Jem JeJDlo vyulltf na dosalenl deldanwanjch vjsledldl a cOd projektu 
a solĎSlli úvazek hlavnfho pfQemce poul(t tuto podpoiu a fešlt projekt v souladu s· pravidly 
poskytnuti podpory a pfOobou 7.Avazné parametry fešenf projektu. 

2. Úfelem podpory Je dosalení stanovených cOd projektu. tj. cOd uveclenjch v pffloze 7.Avazn6
parametry fešenf projektu.

Oánek2 
Výše poskytnuti podpory a uzmmtdi úkladt 

1. Maxbn'1nf vfle podpory Bnf 3 518 610 Kč (slovy: tfl mlBony.plt set osmnakt tisk šest set
deset konJD mJctch).. col Je 80 96 z rnaxbn4Jnf vjle uzaanfch n6ldadG.

2. Maxlm6Jnf vjše � n6Jdad6 projektil Je stanovena ve vjll 4 398 264 Kf (slovy: a,H
mfflony tft sta devadesAt osm tisíc dvl sti ledes6t ltyft korun mkých).

3. Maxlrnflof moloá Intenzita (�1 podpory na celý projekt Je 80 '6 uznanjda úkladd projektu.

tláneka 
Sou.vlleJid dolmmmty 

1. NedOnou soufúd Smlouvy Je pffloba Z6nmé panmetry felenf projelda, které Jsou
schv41eným Divrbem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ákona č. 130/2002 Sb.. o poclpofe
vjzkumu, experlmeDd1nfho vfwJe a lnavad z vefejnjch pn,stfedlcl, a obsahuJf ozna&nf
hlavnfbo pffJemce a dallfch dasrnOra. název a pfedmlt fešem projektu. Jměno. pff)men(
a pffpadné akac:lemk:ké tituly a vldedm hodnosti felltele, časovj' plm fešenf projektu v&tnl
terminu zah6jenf a ukonmú felenf proj� dle projektu. deklarované vjsledky projektu.
Zhazně parametry fešenf projektu rowH obsahuj( tabulku uznaných úkladG projektu, které
obsahuje Jejich rcmlllenf na Jednotllv6 roky fešenf proJektu. núru podpory z IIZIUIDých nákladd
a s tfm soUYlsejfcf celJcovi výše poskytovanE 11&1ové � ffetnl JeJ(ho ·rozdllenf mezi
blavntbo pffJemce a dallf ůmtnOc:y projektu.

2. Dalšf podmfnkJ poskJtnutf podpory a l'ešeDf proJelctu Jsou uvedeny ve Vleobecnjch
podmfnkich (ven.a S), kter6 jsou dostupné na webovjch stdnlmch poskytovatele.

3. Obsahuje-li Smlouva 6pravu odlišnou od Všeobemjch podmfnek B 7.ávazných parametr6
felenf projektu, poufJJ( H pfednostnl ustanovenf Sml� dAle ustancMmf Všeobem,fdl
podmínek a &We ZAvaznjch parametr6 felmf pn,Jektu.

Oánek4 
SpedllcM podmfnky 

......... � .. , � 1� 160 00 Plaha 6 
•liZO m 611 m

P-052. .,._ S.lfflle190SZO 

,..., =-..... - lnfaelQcro. wwwm.cz &'traaa2/4 

•



T A 

č R 
SMLOUVA 

Čfslo smlouvy: 2018TL02000423 

1. Účelem tohoto Búku Je stanovit dallf podmfnky, které Jsou specifické pro výše uvedenou
vefeJnou soud!, a to nad nmec Všeobecntch podmfnek.

2. Nad rámec Všeobecných podmfnek se stanovuje blavnlmu pffJemd povinnost dle dlmna
č. 563/1991 Sb„ úlcona o účetnlc:tvf zveřejňovat účetnf mlrlm v pffslušném reJstffku
ve smyslu dkona č. 304/20U o vefeJnfch reJstffcfch, a to po celou dobu tešenf projektu.

3. Článek 2 Všeobecných podmfnek .Vymezen{ poJmd• se dophluje o tento pojem:

.ApUkaěnfm garantem• se rommf orpnlzace [pnivnlcki osoba a podnlkaJfcf fyzická osoba,
které mus( mft sfdlo v feskě republice), které mi újem na uplatnlnl'. a vyullt( plAnovanjch
výstupd projektu yjzkumu a vývoje v praxi. Hlavn( roU apUkačnfbo garanta Je pflspět k tomu.
aby vjsledek projektu byl uplatnitelný a také nésledni uplatniný a vyulltý v praxi_ pflčem!
apllkaenfm garantem mUe být moveň pftJemce a dalšf 4mst:nfk projektu.

4. Pro 6čely v9§e uvedem vefeJn6 sout:He, na záldadl Jejich! vjsledldl se Smlouva uzavfr4 se
článek 17 odst 4 Všeobecných podmfnek neuplatňuje, tedy z posk;vtnut6 podpory nenf molů
hradit Investice.

S. Pro �ely vfie uvedené wfeJné soutlle. na 7.ékladě Jeffcb! vjs)edldl se Smlouva uzavfn, se
Bének 17 odst. 6 pfsm. f) Všeobecných podmfnek neuplat:ftuJe, tedy z poskytnut! podpory nenl
molné hradit stipendiL

6. Pro dčely výše uvedem vefeJné soutěle, na zékladě Jejich! vjsledkd se Smlouva mavfri. se
v člmiku 17, odst 7 pfsm. a) Všeobecných podmfnek neuplatnf.

7. V ěl. 17 odst. 7 pfsm. b) Všeobecných podmfnek se za vitu poslednf doplňuje věta: V pffpadě, te
v n6vrhu projektu, a v obdob( do podpisu Smlouvy o posk;vtnutf podpory, pffJemce podpory
dle podmfnek stanovených zad4vad dokumentaci uveden6 vefeJn6 soutfte prolmle, f.e je
drlltelem HR Excellence ln Research Award (HR Award), mQle poskytovatel na f.ádost
pffjemce uznat vylrazorinf nepf(mých úldac:10 al do výše 30 % ze součtu skutečně vykúaných
osobnfch náklacld a ostatnfcb pffmtch úkladd pffJemce v pffslušn6m roce.

8. Pl4nujf-11 pffjemct zpGsobllé néklady v roce 2018 [v pffpadě zahájeni fešenl JII v roce 2018,
neJdffve vlak k 1. 11. 2018), zabmou Je do nékladG za rok 2019.

9. Poskytovatel se zavuuJe poskytnout podporu Jednorézovl na pffslušný rok felenf ve výši
uvedené v ZAvaznjcb parametrech fešenf projektu

a) do 60 kalencW'nfch dnG ode dne nabyt( '6člnnostt Smlouvy a
b) u vlceletých proJektd pro druhý a kaf.dý núleduJfd rok fešenf do 60 kalendffnfch dn4

od zač!tlm pffslušného kalend4fnfho roku.
10. Nad rúnec Všeobecných podmfnek se stanowJe pffjemd povinnost zaJlsttt od apllkaafho

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupréce na fešenf projektu, na Implementaci
vjsledk6/výstup4 projektu do praxe, �letfenf problematiky ochrany prav duševnfho
vlastnlctvf. problematiky fešenf sponl a dalšf. PHJemce Je cWe povinen pfedldédat vyjédfenf
extemfho apllkamfho pranta k pffpadným Wostem o změnu projektu, Jedná-li se o změnu
tfkaJfd se blavnfch vjstupd projektu, a cWe pfedldmlat vyJédfenf extenúho apltkamfho
garanta k prGbahu spolupr4ce a felenf projektu Jalm pfflohu pnlbHných zpm a :dvlrečné
zprávy z fešenf projektu. Nesplněni některé z povinnost( dle tohoto odstavce má za následek
vznik povinnosti uhradit smluvnf pokutu S.000,- Kč za kddé takow Jednotlivě porušení.

............ 

ei::::....., 
E\lftlPlla 1� l60 OD Pldla 6 
o420 2M 6fl 1Q 
�a. www:1l:ICr.a 

OúekS 

P-057.. vene s. rmu 190320 
Vefejnj 

Straaa3/4 



• 

T A 

č R 

Zá,rinmi6 ustanovení 

SMLOUVA 
Cfslo smlouvy: 2018TL0200M23 

1. Smlouva se �Je ve dvou stetnoplsech. z nlcld poslr;ytovateJ a hlmd pffJemce obddf po
Jednom stejnopisu. Kat.d:ý stejnopis 1114 platnost ortglmlu.

2. Hlamf pf(Jemce probJašuJe a podpisem Smloll'f'J stnzu.Je, le Jfm uvedené édaJe, na jeJlcbl
dldadl Je uzavřena. jsou spdvné, úplně a pravdivé.

3. Smlouva nabjvA platnosti dnem podpisu smluvnfmi stranami a účinnostl zvetejněr&m
v registru Smluv.

4. Smluvnf strany problal11Jf, le st Smlouvu vatně Je)lch pfOoh � s JeJfm obsahem
soubJasf, a le byla sepÁlla na zft1adl Jejich pravé a m,bodně vGle, prosté omyl� a na d6kaz
toho pflpoJuJf ně podpisy.

S. Smhmd strany souhlas( se zvefejnlnfm minf smlouvy ve smyslu dlmna ě. 340/2015 Sb.,
O zvWtnfch podmfDJmch 6&most1 nlkterýcb � uvefejAown( tkhto smlUY 8 O registru
smluv (úkon o registru smluv). ZvefeJnlnf ve smyslu tohoto dkDna provede poskytafttel.

6. Hlavnf pffjemce 7áruv86 SYým podpisem Yjslovnl probJaluje.. le se sezntmn se vleml pravidly
stanovenjmt Všeobecnými podmfnkamL

Poskytovatel: 

� 1692/37. J60 OD Pn:l!o. 6 
°"°� 611 m 
lnloelaer.ci, 'NW'Mlela'.cz 

Konvallnb

doc. TomAI Machula. Pb.O., 'lb.D„ rektor 
JU 



T 

č 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY :b�ENf PROJEKTU
Císlo projektu: TL02000423 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladll dle této verze závazných parametrd: 
Od data zahájeni řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENI PROJEKTU 

1. Název projektu v českém Jazyce

Systém pro podporu marketingového rozhodování DestinACE

2. Datum zahájení a ukoněenf projektu

1 01/2019-12/2021

3. ca projektu 

Cflem projektu je vytvořit softwarový (sw) nástroj pro podporu marketingového 
rozhodování destinací na úrovni CR. kraje a turistické oblasti (DestinACE). Tento, nejen v 
CR unikátní a inovativní sw nástroj, bude integrovat existující sekundární data (tsú, 
CzechTourism, JCCR. EF JU, destinace ... ) s daty primárními do systémově dynamického 
simulačního modelu cestovního ruchu v destinaci, který bude následně využíván 
aplikačními garanty. Zároveň bude tento sw nástroj natolik generický; že po vhodné 
kalibraci jej bude možné využít k obdobným účelllm i v dalších krajích. 

Tento sw nástroj bude vytvořen do konce druhého roku řešení projektu a ve třetím roce 
bude finálně odladěn a pilotně otestován na všech třech úrovnfch (CR, kraj, tur. oblast) a 
prezentován ostatním potenciálním uživateldm. 

4. Řešitel- Klfěová osoba řešitelského týmu

Evropska 1692/37, 160 00 Praha 6 
·�20 234 611111 
lnfo@tacr.cz. www.tacr.cz 

FX-033, verze 4, revize 190320 
Veřejný 

Stranal/6 



T A 

č R 

ZÁVAZNé PARAMETRY ŘEŠENf PROJEKTU 
�fslo projektu: TL02D00423

Rozhodný den pro uznatelnost nákladO dle této verze závazných paramet:rd: 
Od data zahájení fešenf projektu uvedeném v Závazných parametrech 

S. Plánované výsledky projektu

ldentlflbb( Bslo Núevvýstupu/výsledku 

TL02000423·Vl DestinACE 

Popis výstupu/výsledku 

Software DestinACE je hlavním výstupem projektu a bude slou!it jako systém pro podporu 
marketingového rozhodování a plánování v destinacích cestovního ruchu v CR. Software 
bude napojen na "živé" existujíd data z �SÚ, systému MIS agentuzy CzechTourism a další 
datové zdroje jednotlivých zapojených destinací. Jeho výstupem budou reporty obsahující 
předpokládané dosažené výsledky vycházející z uživatelsky nastavitelných parametru 
marketingových rozhodnutí a scénáfd budoucího vývoje. 

Dnlh výsledku podle strulcbuy databúe RJV 

R-Software

Evropsk6 1692/� 160 00 Praha 6 
•1/J!J 23Li 611111
lnfo@tacr.cr, www:tacr.c:z

FX-033, verze 4, revize 190320 
VefeJný 

Strana2/6 

•



T A 

R 

ZÁVAZNf PARAMETRY b!ENI PROJEKTU 
C!slo projektu: TL02000423 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladtl dle této verze závazných parametrd: 
Od data zahájen! fešenf projektu uvedeném v Závazných parametrech 

6. ldentiftkaěnf údaje účastnfkd

Hlavnf pffJemce - [P] Jihoěeslm univerzita v teských BuděJovtdch

IC DIC Obchodnl Jméno 

60076658 CZ60076658 Jihočeská univemta v feských Budějovicích 

1 Orpnlzačnl Jednotka Kód orpnlzafnf Jednotky 

Ekonomická. fakulta 12510 

Privnl forma 

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplněn! dalších zákond) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Dalšf úěastn1k- [D] Zaipadoěeská univerzita v Plzni 

IC DIC Obchodní Jměno 

49777513 CZ49777513 Západočeská. univerzita v Plzni 

Organlzačnl Jednotka IC6d organizační lednotky 

Fakulta ekonomická 23510 

PrAvnl forma 

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplněni dalších zákond) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Evropslcó: 1692/37, 160 00 Praha 6 
•420 254 6ll 111 
lnfo@tllcr.a,. wwwwcr.a.

FX0033, verze 4, revize 190320 
Vefejný 

Strana3 /6 



T 

č 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY AE�ENf PROJEKTU 
�fslo projektu: TL02000423 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladd dle této ve�e závazných parametrO.: 
Od data zahájen( řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

7. Náklady

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt 

Celkem 
Pololka / rot 2019 2028 2021 maxlmálnf 

vfle 
Náklady projektu 1350 088 1770 088 1278 088 4 398 264 
celkem 

Výše podpory 1 080 070 1 416 070 1 022 470 3 518610 

Maximální intenzita 80% 
podpory projektu 

Hlavnf ptfJemce - [P] Jihočeská univerzita v l:eských Budějovidch 

Pololka / rok 2019 

Oso bnf náklady 955 074 
Subdodávky/ služby o 

Ostatní přímé náklady 70 000 
Nepřímé náklady/ 205 014 
režie 

Náklady projektu 1230 088 
celkem 

Výše podpory 984 070 

Zpdsob výpočtu 
režijních nákladO. 

EVropskó. 1692/� 160 00 Praha 6 
·�20 2.3� 611 111 
info@tacr.cz:, www!oa.a

I' 

1, 2020 

955 074 
400 000 

70 000 
205 0141 

1630 088 

1 304070 

Celkem 

Z�1 maxlmálm 

705 074 2 615 222 

100 000 500 000 

160 000 300 000 

173 014 583 042 

1138 088 3 998 264 

910 470 3 198610 

Platrate 

PX-033, verze 4, revize 190320 
VefeJnt 

Strana4/6 



T 

č 

A ZÁVAZNÉ PARAMETRY :AEšENI PROJEKTU 
físlo projektu: TL02000423 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladd dle této verze závazných parametru: 

R Od data zahájen( řešen( projektu uvedeném v Závazných parametrech 

Další účastník - [D] Západoěeská univerzita v Plzni 

I 

'��� ... l 
' .1•. ,. 

Oso bn( náklady 95 000 

Subdodávky/ služby o 

Ostatní přímé náklady S 000 

NepHmé náklady/ 20 000 

režie 

Náklady projektu 120 000 

celkem 

Výše podpory 96 000 

ZpO.sob výpočtu 
režijních nákladd 

Evropská 1692/'S'/, 160 00 Praha 6 

•420 231, 611 111
lnfo@tacr.cz-, www.tacr.a 

� 

106 000 

o 

10667 

23 333 

140 000 

112 000 

I ... 

106 000 

o 

10 667 

23 333 

140 000 

112 000 

Cell(em 

........ .... . , 

' . 
výše 

307000 

o 

26 334 

66 666 

400 000 

320 000 

Platrate 

i 
I 

FX-033, verze 4, revize 190320 
VefeJnt 

Strana S/ 6 



T A 

č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY AEiENI PROJEKTU 
Císlo projektu: TL02000423 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladd dle této verze závazných parametru: 
Od data zahájen{ řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

8. Další závazné parametry projektu

Evropská 1692/37. 160 00 flraha 6 
•420 234 611111 
infoOtacr.cr. www.toc.ra. 

PX-033, verze 4, revize 190320 
Vefejný 

Strana6/6 



T A 

Č R 

Všeobecné podmínky 

fást A - Základní ustanovení

Cldnek1 
Obecntf ustanoveni 

1. Všeobecné podmínky jsou závazné a vymahatelné vdči smluvním stranám Smlouvy o poskytnutí

podpory na řešen( programového projektu ( dále jen „Smlouva ff).

2. Všeobecné podmínky jsou rovněž závazné a vymahatelné v př(padě Rozhodnutí o poskytnut(

podpory, pokud ve prospěch příjemce bylo vydáno, přičemž v tomto případě se použij( přiměřeně.

3. Ustanovení specifických podmínek Smlouvy mdže stanovit v souladu s podmínkami veřejné

soutěže nebo podmínkami projektu veřejné zakázky ustanoven( odchylná od všeobecných

podmínek.

4. Pokud Všeobecné podmínky odkazují na procesy (zejména změnová řízen( nebo hodnotící

a kontrolní procesy), které jsou upraveny vnitřními předpisy poskytovatele, jsou tyto vnitřní

předpisy pro smluvní strany závazné. Vnitřní předpisy jsou dostupné na internetové adrese

http://www.tacr.cz v sekci „vnitřní předpisy".

S. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět změny vnitřních předpisd a smluvnf strany postupují dle

verze platné a účinné v době učiněn( příslušného úkonu. O každé změně takového předpisu

poskytovatel informuje na svých webových stránkách neprodleně po nabytf jeho účinnosti.

6. Těmito vnitřními předpisy jsou zejména SME-03 Oponentní řízení, SME-07 Změnová řízení

projektd, SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování zpráv, SME-22 Veřejnosprávní finanční

kontrola a SME-27 Poskytován( podpory a ukončován! projektd.

1. Pro účely Smlouvy se rozumf:

Cldnek2 
Vymezeni pa}md 

a) .Dalšfm úfasbúkem• právnická osoba nebo fyzická osoba, organizační složka státu nebo

organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, jejíž účast na projektu je

vymezena v návrhu projektu a s níž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení projektu,

přičemž se jedná o toho uchazeče či příjemce, který obvykle nenf ve vztahu k poskytovateli,

b) ,,Dobou fešenf" doba ode dne zahájen( řešení projektu příjemcem do dne ukončen( řešení

projektu příjemcem, přičemž řešen( projektu se považuje za ukončené rovněž v přfpadě

� 169,1/31, 160 00 Plata 6 
•420234611 m
UltltMal:ra, www.1aa.a 

F-211. Verze S
VefeJný 

Strana 1/23 



T A 

Č R 

předčasného zastavení řešeni projektu v souvislosti s ukončením platnosti Smlouvy 
o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory,

c) ,,Ddvěmou informad• informace, kterou lze považovat ve smyslu ptfslušných ustanovení
7.á.kona č. 89/2012 Sb., občanský 7.á.konik za obchodní tajemstvf či kterou jedna ze smluvních
stran označí jako dO.věrnou informaci, nebo jakákoliv informace, jejíž prozrazení jednou smluvní
stranou mO.že být pro druhou smluvní stranu nevýhodné, není-li všeobecně veřejně známa nebo
nebyla smluvní stranou označena za nedO.věrnou,

d) ,,Hlavním pffJemcem• ten ptfjemce, který vstupuje s poskytovatelem do smluvního vztahu a
odpovídá za plnění veškerých povinností během řešení projektu VO.či poskytovateli na základě
Smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak povinností
hlavního ptfjemce, tak dalšfho účastníka,

e) .Implementačním plánem• hlavním ptfjemcem předkládaný plán na využití výsledkd
projektu, jejich stručný popis, vymezení, stupeň dO.věmosti, uvedení nákladd apod.,

t) ,,IS VaVal„ Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci neboli informační
systém veřejné správy zajišťujfcf shromažďování, zpracován(, poskytování a využívání údajO.
o výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prosti'edkO., jehož obsah, postup při
předání, zařazení, zpracování a poskytování údajO. je stanoven ZPVV, natfzenfm vlády
č. 397 /2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací,
zvláštními právními předpisy a provozním řádem IS Va Val,

g) ,,Hodnotfdm procesem" poskytovatelem stanovený proces, zpravidla vnitřním předpisem, za
účelem hodnocení plnění cílfi projektu, zhodnocení dosažených výsledkd a jejich právní ochrany,
zejména oponentní ff zení, předkládání zpráv, 7.á.věrečné hodnocení a monitoring udržitelnosti,

h) ,,Naffzením" Natfzení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu
s články 107 a 108 Smlouvy1 prohlašují určité kategorie za slučitelné s vnitřním trhem,

i) .Odborným garantem• orgán státní správy, který je uživatelem výsledkO veřejné zakázky ve
výzkumu, vývoji a inovacích,

j) ,,Podnikem• každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní formu
ve smyslu pfflohy č. 1 Natfzent přičemž tato pffloha a článek II odst. 2 a 24 Nařízení vymezují
jednotlivé velikosti podniku na velký, střední, malý podnik a mikropodnik,

k) .Podporou• účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem formou
dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže nebo veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a
inovacích a na základě Smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnut( podpory,

l) ,,Poskytovatelem" Technologická. agentura Ceské republiky (TA CR),

m) .Pravidly poskytnuti podpory" souhrn práv a povinností stanovených smlouvou o poskytnutí
podpory či rozhodnutím o poskytnutí podpory, všeobecnými podmínkami, vnitřními předpisy

1 Smlouva o fungování Bvropské unie 

� EYflll>IIQ 1692137. 160 00 Praha 6 

CllllftlCn •4202J46Um
� .... -........- ._,. lnfOOtaa.a, www.tacr.et 

F-211, Vel"R 5
VefeJnt 

Strana2/23 



T A 

-Č R 

poskytovatele a dalšími dokumenty, na které se odkazuje, příslušným programem a zadávaci 
dokumentaci a obecně :rávaznými právními předpisy (národními i evropskými), zejména ZPVV, 
rozpočtovými pravidly a pravidly veřejné podpory, 

n) .Pravidly veřejné podpory" souhrn práv a povinností stanovených článkem 107 až 109
Smlouvy o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovaci zejména Rámcem
a Nařízením,

o) .Programem" program ve smyslu § 2 odst. 2 písm. f) ZPVV,

p) .,Projektem" projekt ve smyslu§ 2 odst. 2 písm. g) ZPVV,

q) ,,Předmětem duševnfho vlastntctvf• majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná
podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty prdmyslově právní
ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových
výrobkO), předměty prdmyslového výtvamlctvf a designu (pnlmyslové vzory), označení
výrobkO a služeb (ochranné známky, označení pdvodu, zeměpisná označení, obchodní firma)
a dále především obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobnt obchodní a jiné
zkušenosti),

r) .PffJemcem" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem
rozhodnuto, pi'ičemž rozhodným dnem je den doručení tohoto rozhodnutí, a kterému pokud se
stanoví práva a povinnosti, stanoví se tak společně hlavnímu příjemci a dalším llčastnfkOm,

s) ,,Rámcem• Sdělen( Komise - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C
198/01),

t) ,,Rozpoětovými pravidly" :rákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejídch :rákond (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisd,

u) ,,Aešltelem" fyzická osoba odpovědná příjemci za odbornou llroveň projektu,

v) .Smlouvou o úfastl na fešenf projektu• smlouva uzavřená mezi hlavním příjemcem a dalšími
účastníky v souladu s § 2 odst. 2 písm. h) ZPVV,

w) ,,Uznanými náklady" nákladyve smyslu§ 2 odst. 2 písm. I) ZPVV,

x) .VefeJnosprávnf kontrolou" kontrola prováděná u pffjemcO. veřejné finanční podpory nebo
u uchazečd o veřejnou finanční podporu poskytovatelem jako kontrolním orgánem ve smyslu§
3 odst. 1 písm. a) :rákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,

y) ,, VefeJnou podporou• podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungován( Evropské
unie,

z) ,,Veřejnou soutHf" veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle Hlavy V ZPVV,

aa) .Veřejnou zakázkou ve výzlmmu, vývoji a Inovacích" zakázka na služby v aplikovaném 
výzkumu, vývoji nebo inovacích podle§ 2 odst 2, písm. e) ZPVV, 

bb). Výsledek projektu• výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm. i) ZPVV, 

E'll'Clpsk4 1692/37, 160 00 Pwahl 6 
�234 611 llf 
lnfOOIQcr.a,. wwwicla.CZ 

P-211, Veru S
Veřejný

Strana 3/23



T A 

Č R 

cc) .Výzkumnou orpnlzad• organizace pro výzkum a šfi'en( znalostí ve smyslu článku. li odst. 83
Nařfzenf,

dd) .ZPVV" zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci
z veřejných prostfedkO a o změně některých souvisejfcich zákoml (zákon o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci),

ee) Hzvz• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání yei'ejných zakázek, 

ff) .Zpdsobllýml náklady" náklady ve smyslu§ 2 odst. 2 pfsm. k) ZPVV. 

fást B - Práva a povinnosti smluvních stran, d6sledky jejich porušení 
a ukončení Smlouvy 

Cltfnek3 

Poskytnuti podpory 

1, Poskytovatel poskytuje hlavnímu příjemci podporu na 7.ákladě Smlouvy a za podmínek v nf 
uvedených včetně podpory určené dalším účastnfkOrn. 

2. Poskytovatel se zavazuje po proveden( veřejné soutěže či veřejné zakázky poskytnout podporu na
řešen( ve výši uvedené v Závazných parametrech i'ešenf projektu zpO.sobem uvedeným ve
specifických podmínkách Smlouvy. Harmonogram plateb je uveden v Závazných parametrech
řešení projektu.

3. Předpokladem pro poskytnutí podpory je, že

a) nedojde v dO.sledku rozpočtového provizoria nebo krácen( prostfedkQ. ze státního rozpočtu
k regulaci čerpá.nf státního rozpočtu a

b) nebylo rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory.

4. Dojde-U k regulaci čerpání státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze a rozsahu
takového opatření

a) oznámí písemně hlavnímu příjemci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhd�
a je-U tak možné, uvede jinou lhdtu, kdy bude hlavnímu příjemci tato část podpory poskytnuta,

b) navrhne hlavnfmu příjemci změnu Závazných parametrO. řešení projektu nebo

c) smlouvu vypoví.

S. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhO.tě podle odst. 2, pokud má
pochybnosti o splnění veškerých povinnosti hlavního příjemce, přičemž k ověi'enf je zapotřebí
využít jiný hodnotící proces nebo vefejnosprávnf kontrolu. Lhdta se prodlouží o tu dobu, co byl
prováděn ověřovací hodnotfci proces nebo veřejnosprávní kontrola.

Evropslc 1692/37, 160 00 Praha 6 
•'420 "" 61l m
lnfDOtacr� www.ma.cz 

P-211,Ve�S
Veřejný 

Strana4/23 



T A 

Č R 

6. Povinnosti hlavního příjemce se považuj! pro účely poskytnut! podpory za splněné, pokud na
základě ukončených nebo probfhajfcfch hodnotlcfch proces6 nebo veřejnosprávní kontroly
poskytovatel ve lhlltě pro poskytnutf podpory

a) písemně hlavnímu příjemci neoznámí zahájení jiného hodnot!dho procesu nebo veřejnosprávní
kontroly,

b) písemně hlavního pffjemce nevyzve k dodatečnému splnění všech jeho závazkd,

c) neodešle hlavnímu příjemci výpověď nebo odstoupení od Smlouvy nebo

d) nepodá podnět k zahájení ffzenf o porušení rozpočtové kázně k místně příslušnému finančnímu
úřadu nebo nepodá v souvislosti s domnělým trestným činem spáchaným v souvislosti s
řešením projektu trestní oznámení na věcně a místně pffslušný orgán činný v trestním ffzenf.

7. Poskytovatel poskytuje podporu

a) veřejné vysoké škole a veřejné výzkumné instituci převodem z bankovního účtu poskytovatele
na bankovnf účet u teské národní banky uvedený ve smlouvě,

b) ostatním fyzickým a právnickým osobám převodem z bankovního účtu poskytovatele na
bankovní účet uvedený ve smlouvě a

c) organizačním složkám státu nebo organizačním jednotkám ministerstva přesunem prostfedk6
státního rozpočtu pomocí rozpočtového opatření.

8. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky takto
určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením rozpočtového opatřen!
Ministerstvem financí teské republiky.

9. Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musí směřovat k dosažení cfl6 projektu, neboli
k naplnění účelu podpory, tj. příjemce svou činností vytvoř( předpoklady k tomu, aby těchto cflll
bylo dosaženo.

10. Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v prllběhu řešení projektu, hlavnf příjemce vracf
nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli na běžný výdajový dčet uvedený ve smlouvě a v
termínu stanoveném nfže v povinnostech hlavního příjemce. Příjemce je povinen převést
nevyčerpanou část podpory na běžný výdajový dčet poskytovatele nejpozději do 14 kalendářních
dnll poté, co se dozvf, že tuto část z jakéhokoliv dllvodu nevyužije, nebo poté, co byl poskytovatelem
k jejímu vrácen! vyzván. Takto vrácená podpora musf být připsána na běžný výdajový účet
poskytovatele nejpozději do 31. prosince roku, ve kterém končí řešení projektu. Nejvýše S % z
poskytnuté podpory za poslední rok řešen( je povinen vrátit nejpozději do 15. dnora roku
následujfcfho po ukončení řešen! projektu na úfet 6015-3125001/0710. Příjemce je dále povinen
vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu fešenf projektu a provést finanční vypořádán( v
souladu s rozpočtovými pravidly.

� 1692/!7, 100 00 PrQha 6 
•43>�611 m
Wo9lacr� wwwJaaa

P-211, Verze S 
VefeJEJt 

Strana 5/23 



T A 

Č R 

1. Hlavnf příjemce je povinen

tldnek.f 
Povlnnostt hlavnlho pH}emce 

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutf podpory a Závaznými parametry
řešenf projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí 8 a postupovat
v souladu s § 8 odst 4 ZPVV podle ZVZ,

b) uhradit část podpory využité dalším účastníkem v rozporu s pravidly poskytnut( podpory a
Závaznými parametry řešení projektu, spočlvajfd zejména v nevyužitf podpory dalším
účastníkem na uznané náklady v souladu s části 8 a nepostupován( v souladu s § 8 odst S ZPVV
podle ZVZ,

c) dosáhnout do ukončeni řešení projektu všech výsledkO. deklarovaných v Závazných
parametrech řešeni projektu,

d) převést ze svého bankovního účtu na bankovnf dčty dalšfch účastnlkd příslušnou část podpory
podle Závazných parametnl fešenf projektu ve lhlltách stanovených ve smlouvě o účasti na
fešenf projektu,

e) vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový ličet část podpory, kterou nevyužije, a to v souladu
s čl. 3 odst. 10,

f) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladd a poskytnuté podpory projektu,
financovaných z prostfedkd určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, a v případě
daňové evidence oddělenou evidenci pf(jmd a nákladd projektu,

g) zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle článku S odst. 3,

h) mft uzavřenou písemnou smlouw o účasti na řešen( projektu se všemi jejími povinnými
náležitostmi podle článku 6, pokud se na řešení projektu podíl( vice pfíjemcd,

i) s výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně se závěrečnou
zprávou smlouw o využiti výsledkd uzavřenou s uživatelem výsledkd anebo řádné oddvodněn(
(čestné prohlášen( o využiti výsledkO.), zejména pokud příjemce bude jediným uživatelem
výsledku projektu,

j) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15,

k) bez zbytečného odkladu po výzvě poskyt�vatele protokolárně předat poskytovateli výsledek
veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a Jnovacfch.

2. Hlavní příjemce je dále povinen

a) zahájit řešení projektu v terminu stanoveném v Závazných parametrech řešen( projektu,
nejpozději však do 60 kalendářních dnd ode dne nabyti účinnosti Smlouvy,

� 1692/37, *> 00 Platla 6 
•420 234 611 111 
WoCPtacr.cz WW'Mtao'cz 

F-211, Verze S
VefeJnt

Strana6/23



T A 

Č R 

b) svou činnosti pi'i řešen[ projektu dosahovat výsledkO ve lhOtách uvedených v Závazných
parametrech řešen[ projektu,

c) p[semně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkaJ[dch se jeho osoby nebo dalš[ho
účastníka, o změnách veškerých skutečnosti uvedených v Závazných parametrech řešení
projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mft vliv na rešenf
a cfle projektu nebo změnu údajd zveřejňovaných v IS Va Val, a o tom, že jeho osoba či další
účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době ode dne nabyti účinnosti
Smlouvy, a to v souladu se směrnicí SME-07 Změnová ffzenf proJektd, pi'ičemž informování je
možné provést rovnou žádostí o změnu podle této směrnice,

d) postupovat v souladu s dokumentem .Pravidla pro publldtu projektil. podpořených
z prostfedkd TA Ca·,

e) předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu se Smlouvou a pffslušnými
hodnotícími procesy, které se týkají jak fešenf projektu tak plněn( implementačnfho plánu,

t) uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách
či jiných zasnaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční
vypořádání uváděné v :.1:ávěrečné zprávě odpovídají skutečné výši vrácené nevyčerpané části
podpory,

g) poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s prOběhem hodnotfdch a kontrolnkh procesd
jinou než uvedenou v pfsm. e), poskytovat na žádost poskytovatele jakékoliv informace týkajfd
se prOběhu řešení projektu, jeho výsledkQ., a proběhu realizace implementačn[ho plánu
a poskytovat poskytovateli veškeré potřebné informace za účelem zveřejňován( v IS Va Val, a to
vše ve lhO.tách stanovených jednotlivými hodnoticími procesy, zákonných lhdtách, nebo lhdtách
uvedených v žádostech poskytovatele,

h) prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory,
a to ve lhdtě uvedené v této výzvě,

i) poskytovat veškerou součinnost podle směrnice SME-07 Změnové ffzenf projektil., zejména
predkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených lhdtách tak. aby mohl být
proces podle této směrnice fádně dokončen, včetně uzavřen[ dodatku ke smlouvě či rozhodnutí
o poskytnutí podpory, pokud tak tato směrnice stanoví a

j) v souladu s článkem 9 vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré pHjmy z projektil a nezamezovat
jejich získávání.

3. Hlavní pHjemce je zároveň povinen zajistit, aby další účastník rovněž dodržoval výše uvedené
povinnosti, popř. aby prováděl veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržen( těchto
povinnost[ hlavním pHjemcem.

4. Pokud je hlavnímu pHjemct stanovena povinnost písemného doručován( poskytovateli v dané
lhdtě, a v pHpadě, že nevyužije elektronické podán( (informační systém datových schránek nebo e
mailová zpráva se zaručeným elektronickým podpisem na adresu posta@tacr.cl), je povinen

,... .....
:".....-,

� 1692/37, l60 00 Pwaha 6 
,t"3) 23/i ,n m 
�dulitucr.Q, wwwtacr.a 

F-211, Verze S 
Veřejný 

Strana 7/23 



T A 

Č R 

doručit příslušný dokument nejpozději do konce úředních hodin podatelny TA CR v poslední den 
lhO.ty. Úřední hodiny podatelny TA CR jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele. 

S. Příjemce je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatkfi zjištěných pfi veřejnosprávní
kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhO.tě stanovené kontrolním orgánem, a
o příjemcem přijatých opatřeních informovat poskytovatele, přičemž si poskytovatel vyhrazuje
právo prověřit u příjemce plnění uložených opatření k nápravě.

tldnek5 
Ddsledl(y parulenf podmfnek posf<ytnutf podpory 

1. V případě jakéhokoliv porušení povinností hlavním příjemcem je poskytovatel oprávněn pozastavit
poskytován! podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených Ih0.tách.

2. Porušení povinnost! hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 1 se považuje za porušen(
rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně
s tfm,že

a) podle písm. a) se odvádí 100 % takto neoprávněně použité podpory,

b) podle písm. b) se odvádí 100 % takto nevrácené podpory,

c) podle písm. c) pokud mělo vliv na nedosažení cíle projektu se odvádí 100% poskytnuté podpory
určené k dosažení toho výsledku, kterého nebylo dosaženo,

d) podle písm. d) se odvádí 5 % příslušné části podpory nepřevedené dalšímu účastníku,

e) podle písm. e) se odvádí 100 % takto nevrácené příslušné části podpory a jej( části vrácené
v dalším kalendářním roce po ukončení řešení projektu nad rámec povolených procentuálních
limito. dle čl. 3 odst. 12,

f) podle písm. f) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

g) podle písm. g) se odvádí 100 % částky odpovfdajfcf stanovené smluvní pokutě,

h) podle písm. h) se ·odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

i) podle písm. i) se odvádí S % veškeré dosud poskytnuté podpory,

j) podle písm. j) se odvádí 100 % celkové podpory,

k) podle písm. k) se odvádí 100 % celkové podpory.

3. Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 2 má za následek

a) podle písm. a) smluvní pokutu ve výši 5.000,· Kč za každý byť započatý měsíc prodlent
maximálně však 50.000 Kč,

b) podle písm. b) smluvní pokutu ve výši 5000,· za každý byť započatý měsíc prodlení,

EY,opalá 1692/37, 16D 00 PrahQ. 6 
�234 611 n1 
lnfe4MQcr.a, wwwJacr.a 

F-211, Verze S
Vefejn9'

Strana8/23 



T A 

.f R 

c) podle písm. c) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé
porušení

d) podle pfsm. d) povinnost uhradit smluvnf pokutu ve výšl 5.000 Kč,- za každé takové jednotlivé
porušent

e) podle písm. e) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč,· za každý byť započatý den
prodlení, maximálně však 50.000 Kč,

t) podle písm. f) povinnost uhradit smluvnf pokutu ve výši 5.000 Kč,· za každé takové jednotlivé
porušení,

g) podle pfsm. g) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,· za každé takové jednotlivé
porušení,

h) podle písm. h) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,· za každé takové jednotlivé
porušenf a

i) podle písm. i) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,· za každé takové jednotlivé
porušení.

j) podle písm. j) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,· za každé takové jednotlivé
porušen(.

4. Porušení některé z povinností dalšfm účastnflcem má za následek uplatnění příslušných ustanovenf
podle tohoto článku wči hlavnímu pffjemci, včetně ustanoven( o porušen( rozpočtové kázně.

S. Odstoupen! od Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanoven( podle tohoto
článku.

6. Hlavní přfjemce bere na vědom(, že pokud soustavně porušuje své povinnosti, a to i povinnosti
stanovené příjemci po ukončení řešen( projektu, zejména podáván! zpráv o implementace, nebo
porušen( vyhodnotí poskytovatel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy projektil
podané hlavním příjemcem (ať již se bude hlásit do veřejné soutěže v roli uchazeče či dalšfho
účastníka) do veřejných soutěž( nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu, vývoji a
inovadch po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo hlavnímu příjemci toto porušení prokázáno, nebo kdy
ho písemně uznal. Pokud takto poruší povinnost další účastník. vyloučen( projektil se bude
uplatňovat v budoucnu wči tomuto subjektu a odst. 4 se nepoužije.

7. Tímto článkem není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne v ddsledku
porušení některé z povinnost!. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se
nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisd nebo z pravidel poskytnutí podpory.

8. Jednotlivé smluvn( pokuty stanovené podle tohoto článku se sčftajf, maximálně však do výše
odpovídajfd maximální výši podpory pro projekt na celou dobu řešení stanoveného ve Smlouvě.

9. Pokud hlavní příjemce předpokládá, že nebude schopen splnit některou z výše uvedených
povinnostt je oprávněn nejpozději do lhdty jejího splněnf podat žádost o změnu v souladu se
směrnicí SME-07 Směrnice pro změnová flzenf proJektCa u takové změny, která je touto směrnici

EVf'C!PSlcó 1692/!7. 160 CO PrahA 6 
+"20 234 611111 
lnfoOlm:r.Q. wwwJaa.cl 

F·211, Vem S 
Vefejný 

Strana9/23 



T A 

Č R 

umožněna, anebo doručit poskytovateli písemné vyjádření o nemožnosti jejfho splnění v dO.sledku 
vyšší moci nebo domnělého porušení povinností poskytovatelem. Poskytovatel si vyhrazuje právo 
trvat na dodržení této povinnosti ve stanovené lhlltě anebo stanovit dodatečnou lhlltu pro její 
splnění na základě vyhodnocení f.ádosti nebo vyjádření podle předchozí věty. Poskytovatel je 
oprávněn v kladném rozhodnutí podle této směrnice stanovit hlavnímu příjemci povinnost vrátit 
příslušnou část podpory (např. na základě žádosti o redukci předpokládaných výsledkll). 

10, Žádost nebo vyjádření podle předchozfho odstavce podané později staví lhO.tu pro počítání 
smluvních pokut podle dnd, týdnd či měsfcO., nebo stanovenou lhO.tu k nápravě. 

11. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešli předčasnému
ukončení Smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s ohledem na povahu
projektu a jeho řešení účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na řešení
projektu, který porušuje své povinnosti, nebo je pravděpodobně poruší, nebo přestal splňovat
podmínky kvalifikace podle§ 18 odst 2 ZPVV. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo k jednání
s dalšími účastníky o pokrafovánf v řešení projektu, pokud své povinnosti porušuje nebo
pravděpodobně poruš( hlavni pf(jemce, nebo přestal splňovat podmínky kvalifikace podle § 18
odst 2 ZPVV. Tímto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti hlavního příjemce nést následky
porušení povinností podle tohoto článku.

12. Pokud hlavní příjemce porušil některou z výše uvedených povinnosti, vyzve jej písemně
poskytovatel k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu
přiměřenou lhdtu. Poskytovatel mMe rovněž písemně příjemci oznámit zahájení některého
hodnotfclho procesu nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného stavu věci,
přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní
kontrolu. Ve druhém případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušné opatřen( k nápravě. Tímto
odstavcem nejsou dotčeny povinnosti na úhradu odvodll za porušení rozpočtové kázně, smluvních
pokut a náhrady škody.

Cldnek6 

Smlouva o účasti na teleni projektu 

1, Smlouva o účasti na řešení projektu slouží jako nástroj hlavnlho pffjemce k zajištění dodržování 
výše uvedených povinností i dalšími účastníky. 

2. Smlouva o účasti na řešení projektu musf být písemná a jejím obsahem je zejména

a) rozdělení práv k výsledkdm, které vychází ze Závazných parametro. řešení projektu (pffstup
k výsledkdm projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledko.m projektu) a zároveň respektuje
zákaz nepffmé veřejné podpory dle Rámce, tj. při stanovení spoluvlastnického poměru se
úměrně přihlíží k poměru nákladd jednotlivých pffjemcd tak, aby nedocházelo k zakázané
nepřímé veřejné podpoře,

'Mna&GlkM 

=-,apublllty 

� 1692/31, 160 00 Praha 6 
•428 234 611 111
lnfo«acr.a. www.laa.cz 

F-211, Vel'"II S
Vel'eJnt

Strana 10/23



T .A 

Č R 

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během l'ešenf projektu pořízených či vytvořených práv,
která jsou nezbytná pro řešení projektu,

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4 i dalšími účastníky popř. k prováděn( veškeré
potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností hlavním příjemcem, včetně
odpovědnosti hlavnfho příjemce za porušení rozpočtové kázně dalším účastnfkem,

d) závazek hlavního příjemce k pl'evodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na
bankovní účty dalších účastnfkQ. včetně stanovení lhdty k tomuto pl'evodu a

e) závazek smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení
projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a dle jeho řešení,

f) závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkQ.m řešeni.

3. Smlouva o účasti na řešen( projektu mil.že být pl'edmětem hodnocení v rámci některého
hodnotícího procesu nebo kontroly v rámci vel'ejnosprávnf kontroly. Poskytovatel stanoví v
příslušném opatření k nápravě, aby hlavní příjemce zajistil změnu Smlouvy o účasti na řešení
projektu, pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnut( podpory anebo se schváleným návrhem
projektu.

tldnek1 

Výpovld' 

1, Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouw v případě, že 

a) hlavní příjemce či další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace podle § 18 odst. 2 ZPVV,
s výjimkou pravomocného odsouzení pro trestný čin dotýkající se splnění podmínek pro
poskytnutí podpory,

b) pokud další pokračování na řešení projektu pozbyde účelnosti, zejména z ddvodu paralelního
l'ešenf stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném
programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z ddvodu zastarání očekávaných výsledkO.
prujektO. v ddsledku existence jiných lépe využitelných metod a postup-O, a pokud hlavní
pffjemce o těchto skutečnostech nevěděl a vědět nemohl,

c) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkdm v dQ.sledku
skutečností hlavním pffjemcem nezaviněných,

d) dojde v dQ.sledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostfedkQ. ze státního rozpočtu
k regulaci čerpání státního rozpočtu nebo

e) se plnění povinností hlavního pffjemce vyplývajících ze Smlouvy stane jinak nemožným
a povinnost plnit zanikne, a tato nemožnost nebyla zpdsobena porušením jeho povinností,
pfičem! toto plnění povinností není nemožným, lze-li je uskutečnit za ztížených podmínek nebo
až po sjednaném termínu plnění.

EwQf:lliQ 1692/57, 160 00 PrQta 6 
•420 2.34 611 m
lnfoelQaQ, wwwmcr..cz

F-211, Verze S
Veřejný

Strana 11/23



T A 

Č R 

2. Smluvní strany jsou si povinny vzájemně fádně vypořádat svá práva a povinnosti, zejména provést
veškeré nezbytné činnosti spojené s předčasným ukončenfm řešenf projektu (např., pokud je tak
účelné, pfedloženf závěrečné zprávy, provedenf závěrel!ného hodnocen(, provádění monitoringu
udržitelnosti apod.).

3. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení pfsemné a odO.vodněné výpovědi hlavnfmu pffjemci.

i!ltfnekB 
Odstoupeni 

1. Poskytovatel od Smlouvy odstoupí v přfpadě, že

a) hlavnf příjemce anebo dalšf účastnfk se dopustil jednánf (včetně nečinnosti v případech, kdy měl
povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v ddsledku něhož dojde
k porušení pravidel veřejné podpory na straně poskytovatele,

b) hlavnf pffjemce uvedl neóplné, nesprávné nebo nepravdivé ódaje nebo jiné skutečnosti ve
veřejné soutěži nebo ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovadch, při uzavfenf smlouvy
nebo na základě informačnfch povinností během řešení projektu a po jeho ukončení s 11myslem
získat podporu nebo jinou výhodu,

c) hlavnf pffjemce porušil některou z povinnost( podle článku 4, přičemž pokud hlavnfho příjemce
vyzval k nápravě, odstoupf poskytovatel od Smlouvy až po marném uplynut( stanovené lhdty k
nápravě,

d) hlavnf pffjemce porušil opakovaně 3x některou z povinnost(, u kterých nejsou dány lhdty pro
jejich plnění, ale jejich plnění je podmíněno jinými skutečnostmi,

e) hlavní pffjemce anebo další účastnfk byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkající se 
splněnf podmfnek pro poskytnutí podpory,

t) dalšf pokračovánf na řešení projektu pozbude účelnosti, zejména z dO.vodu paralelnfho řešen(
stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném programu
nebo u jiného poskytovatele, anebo z dO.vodu zastaránf očekávaných výsledkfi projektO.
v ddsledku existence jiných lépe využitelných metod a postup-O., a pokud příjemce o těchto
skutečnostech věděl nebo vědět měl (v pochybnostech se použije obdobné ustanovenf o
výpovědi),

g) je zřejmé, že postup při fešenf projektu nevede k očekávaným výsledkdm v dO.sledku
skutečnosti hlavnfm příjemcem zaviněných (v pochybnostech se použije obdobné ustanovenf
o výpovědi) nebo

h) u přfjemce byly na základě provedenf některého z kontrolních proces-O. závažné finanční
nesrovnalosti nebo podvod.

Evrop&la 1692137. fóO 00 Praha 6 
�420 23/i 611 m 
lrdoelacr.a, www.tocr.cz 

P-211, Verze S
VefeJnt 

Strana 12/23 



T A 

-Č R 

2. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy porušení povinnostf hlavním

pl'fjemcem bylo zpOsobeno výlučně nedodržením povinnost! poskytovatele.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a oddvodněného oznámení o odstoupen!

hlavnímu příjemci.

4. Odstoupením od Smlouvy nastávají jeho účinky uvedené v§ 2004 a 2005 zákona č. 89/2012 Sb„

občanský zákonfk.

tltínek9 
PH}my z projektd 

1. Příjmy z projektd jsou jakékoliv příjmy příjemce v souvislosti s řešením projektu s výjimkou veřejné
zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, které by za jiných okolnost( neměl, a s kterými se v prdběhu

řešení projektu nebo po jeho ukončen( primárně nepočítá. Mezi příjmy z projektd se tudíž

nezahrnují příjmy z deklarovaných výsledkO. Jedná se tak o výhodu, které by se měl pl'fjemce zbavit

tak, že příslušnou částku odpovfdajfd takovému příjmu z projektu odvede poskytovateli.

2. Mezi příjmy z projektd lze zahrnout zejména

a) úroky z příslušné části finančních prostfedkO. z poskytnuté podpory po tu dobu, co je uložena na

účtu příjemce,

b) jakékoliv komerční využitf či jiné zpeněžení majetku pořízeného z podpory, který již nelze využít

k samotnému řešení projektu a

c) sankce dodavateldm, včetně těch neuplatněných, pfi pořizování zboží či služeb za účelem řešení

projektu popř. jiná náhradní plnění (např. slevy za pozdní dodání).

3. Příjemce je povinen si zároveň počínat jako řádný hospodář při generování příjmll, tj. nezamezovat

jejich získávání, pokud by tak nečinil ani v případě, že by se jednalo o příjmy, které s projektem

nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel veřejné podpory. Pokud

příslušná banka příjemce úroky neposkytuje, musí příjemce prokázat, že je tato skutečnost součásti

běžně nabízeného produktu i ostatním kliento.m a nejedná se o ad hoc účelovou dohodu mezi

příjemcem a bankou.

4. Přehled pf!jmd z projektQ. popř. uvedení ddvodd jejich neexistence za dobu řešení projektu uvede

hlavní příjemce do závěrečné zprávy a odvede je poskytovateli nejpozději do 15. února roku

následujícího po skončen( projektu na účet 19-3125001/0710. Kalkulace nemusí přesně odpovídat

realitě, pokud by příjemce musel vynaložit takové úsilf, které by bylo nepřiměřeně časově a

administrativně nákladné v poměru ke zjištěnému výsledku. Příjemce nicméně v takových

přfpadech podle předchozí věty zvolf alespoň takovou jednoduchou metodu výpočtu, která se

realitě blfží s tfm, že hlavním smyslem takové úpravy je povinnost příjemce zbavit se této výhody,

jak je uvedena v odst 1.

S. Za obdob( pro odvod těchto pl'fjmd z projektd se považuje doba řešen( projektu a doba 3 let po

ukončen( řešení.

EYRlpaka 1691/� 160 00 Praha 6 
·�234611TI1 
WOOlatt'.a. www.lacra

F-211, Verze S 
VefeJnt 

Strana 13/23 



T A 

-Č R 

6. Pokud dojde k příjmdm, které byly generovány z majetku pořízeného z podpory v té části, ve které
mají být využity k řešení projektu, považují se tyto příjmy za nepovolené s ddsledkem porušen(
rozpočtové kázně příjemce.

7. Povinnost odvádět se nevztahuje na pffjmy, které nedosáhnou za příslušný kalendářní rok 200,·Kč
v jednom projektu u jednoho příjemce.

fást C - Poskytování informaci, mlfenlivost a předkládání zpráv 

Qdnek10 

Poskytovdnl lnformad a mlčenlivost 

1. Poskytovatel zajistí předávání relevantních informaci do IS VaVal v souladu s hlavou VII ZPVV
a nal'!zením vlády č. 397 /2009 Sb., o infonnačnfm systému výzkumu, experimentálního vývoje
a inovacf. Za tímto účelem si od příjemce dle potřeby takové informace vyžádá, pokud je již
neobdržel na základě jiných skutečností.

2. Všechny informace vztahujíc! se k řešen( projektu a k výsledkO.m projektu jsou považovány za
dO.věrné s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVal nebo informací, které je poskytovatel
povinen poskytnout jiným orgánO.m státní správy, soudním orgándm nebo orgándm činným
v trestním fíumí. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní informace jiným
poskytovatehlm nebo jiným orgánO.m státní správy za účelem efektivního výkonu činností
v souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji a inovacích.

3. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech ddvěmých informacfch, a pokud byly na základě Smlouvy
postoupeny tfet( straně, 7.cljist:t aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacfch,
které jim byly poskytnuty jako ddvěrné, a používaly je jen k účeldm, k nimž jim byly předány.

4. Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt resp. jeho výstupy
a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostfedkO. poskytovatele a příjemce zároveň postupuje
v souladu s dokumentem „Pravidla pro publidtu proJektl podpořených z prostfedkd TA fRn.

S. Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat a
rozšii'ovat vědecké, technické a jiné články z časopisd, konferencí a informace z ostatních
dokumentd týkajfcfch se projektu, uveřejněných příjemcem nebo s jeho souhlasem.

6. Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti
mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a inovacích
a jejich výsledcích s vyloul!ením těch informaci, o nichž to stanov! pHslušný zákon.

7. Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny,

'lllcllnDlaglchi 

:-.....,

&ropak6 1692/37. l60 00 Praha 6 
•428 2311 61110 
lnfoOtacr.Q, www.laa.cz 

P-211, Verze 5
VefeJný 

Strana 14/23 



T A 

-Č R 

a) pokud se obsah informact které jim byly poskytnuty jako dO.věrné, stane veřejně přístupným,
a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření,
která nesouvisí s řešenfm projektu, nebo

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejich! prospěch byla tato
povinnost stanovena.

Qdnek11 
l'fedkldddnlzprdv 

1. Hlavní příjemce předkládá v proběhu řešení projektu a po jeho skončen! tyto zprávy:

a) pn'1běžnou zprávu o postupu řešení projektu za každý rok řešenf,

b) mimořádnou zprávu na základě písemné žádosti poskytovatele, zejména v případě jeho
podezření porušován( výše uvedených povinností příjemcem,

c) závěrečnou zprávu o řešenf projektu spolu s implementačnfm plánem,

d) zprávu o implementaci výsledkd.

2. Závěrečná zpráva nahrazuje pro běžnou zprávu za poslední rok či poslední etapu řešení projektu.

3. Pokud ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích vycház( termín ukončen( etapy ve lhO.tě
kratší než 3 měsíce po začátku fešenf projektu anebo 3 měsíce před termínem ukončení fešenf
projektu, povinnost předložit tuto zprávu je splněna až předloženfm následují d pro běžné nebo
závěrečné zprávy. U veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovadch s dobou řešen( kratší 13
měsfcO. [včetně) hlavní příjemce předkládá pouze závěrečnou zprávu. Tfmto odstavcem není
dotčena povinnost předložit v termínu dle odstavce 1 finanční část zprávy.

4. Zpráva se považuje za předloženou, pokud je doručena na adresu poskytovatele a obsahuje veškeré
povinné náležitosti a jsou k nf přiloženy dalšf povinné dokumenty, zejména je k prO.běžné (pokud
býti má) nebo závěrečné zprávě přiložen implementačnf plán.

5. Zpllsob, forma a dalšf podmínky vypracování a před�ádánf zpráv a dalších podkladd příjemcem
jsou stanoveny v pf(slušném hodnotíclm procesu, zejména směrnice SME-12 Směrnice pro
předkládání a zpracování zpráv.

l:ást D - Vlastnictvf majetku, práva k výsledkdm a vyulitf výsledkd 

tldnek12 
Vlastnlctvl majetku 

1. Vlastníky majetku potřebného k řešení projektu jsou ve smyslu § 15 ZPVV hlavní příjemce a další
účastnfci, kteří si uvedený majetek pořídili nebo ho při řešení projektu vytvořili.

Ewq:llkd 1692/37, 160 00 Praha 6 
4lt20 23it 6ll nt 
lnfDOtoa.a, wwwJDaa. 

F-211, Yene S
Veřejný

Strana 15/23



T A 

Č R 

2. Je-li příjemcem organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, je vlastnfkem
takového majetku Ceská republika.

3. Je-li příjemcem organizační složka územního samosprávného celku, je vlastnfkem takového
majetku územní samosprávný celek.

tldnek13 
Implementatnf pldn vjsledlal projektu. a Smlouva o vyulttf výsledkd 

1. Návrh implementačního plánu výsledkQ. projektu s výjimkou plněn! veřejné zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích předkládá přijemce společně se závěrečnou zprávou jak.o její přflohu, popř.
i společně s prdběžnou zprávou jako její přflohu, pokud bylo výsledku dosaženo během řešení
projektu. Návrh implementačního plánu výsledkd projektu musí zahrnovat zejména všechny
nároky na práva k výsledkdm projektu a návrhy na využití výsledkd projektu v časovém
harmonogramu a shrnout veškeré skutečnosti z předchozkh zpráv včetně těch, kterými se příjemce
nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat, a dalšl povinné miležitosti uvedené ve fonnuláfi pro
implementační plán, který je součástf směrnice SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování
zpráv. Návrh implementačnfho plánu výsledkd projektu musf být vypracován v souladu
s podmínkami Smlouvy a se Závaznými parametry řešení projektu.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo sledovat plněnf implementačního plánu výsledkQ. po celou dobu
jeho platnosti, min. však po dobu 3 let od dosažení výsledku, bylo-li výsledku dosaženo v proběhu
řešení projektu, nejpozději však do 3 let po ukončení řešení projektu, a to zejména na základě
příjemcem předkládaných zpráv o implementaci v souladu s příslušným hodnotfcfm procesem.

3. Smlouva o využití výsledkd m'Ože být uzavřena buď mezi účastníky, pokud není další uživatel, nebo,
pokud existuje další uživatel, je součástí této smlouvy rovněž uživatel, případně pokud jsou již jiným
zp-Osobem vyřešena práva k výsledkdm, je možné uzavřít smlouvu pouze mezi vlastnfkem výsledku
a jeho uživatelem. Pokud existuje jeden vlastník výsledku, který bude výsledek užívat sám,
nahrazuje Smlouvu o využití výsledkQ. čestným prohlášením o využití výsledkd.

4. Smlouva o využití výsledkd obsahuje zejména

a) název a identifikační údaje projektu,

b) vymezen! výsledkd a jejich srovnání s cíli projektu,

c) úprava vlastnických a užfvacfch práv k výsledkdm podle § 16 ZPVV,

d) zpdsob využití výsledkQ. a doba, ve které budou výsledky využity, nejdéle však do S let od
ukončení řešení projektu,

e) rozsah stupně ddvěrnosti údajd a zpllsob nakládání s nimi podle zvláštnfch právních předpis-O,

f) sankce za porušení smlouvy a

g) datum nabyt( a ukončení účinnosti smlouvy.

EVJqllkó � l60 00 Praha 6 
„420 234 611 TII 

lrifotKacr,ez wwwJacr.a 

F-211, Verze S
Veřejný 

Strana 16/23 



T A 

Č R 

S. Smlouva o využitf výsledkd musí být uzavřena v souladu s podmínkami Smlouvy.

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly obsahu Smlouvy o využití výsledkd a kontrolu její
6plnosti.

Odnek14 
Prdva k vjsledkdm projektu a Jejich ochrana 

1, Všechna práva k výsledkdm projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, patří hlavnímu příjemci a dalším účastnfkOm. Každému z těchto subjektň patřf 
příslušná část výsledku podle Smlouvy o účasti na řešení projektu za předpokladu, že toto rozdělení 
respektuje zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce (srov. např. kapitola 2.2 Rámce). 

2, Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který nelze chránit podle zákond 
upravujících ochranu výsledkd autorské, vynálezecké nebo obdobné tvdrčí činnosti, je vlastníkem 
výsledkll poskytovatel a jejich zveřejnění a využitf výsledkd je možné pouze s předchozím 
písemným souhlasem poskytovatele. 

3. Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který lze chránit podle zákond
upravujících ochranu výsledkd autorské, vynálezecké nebo obdobné tvdrčf činnosti, potom hlavní
pHjemce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkdm, zajistit jejich
právní ochranu a po jejím udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Hlavní pHjemce má
nárok na úhradu prokazatelných nákladd s tím spojených, pokud nebyly součástí uznaných nákladd
projektu. Ke zveřejnění výsledkd před podáním přihlášky k prdmyslové právní ochraně je nutný
písemný souhlas poskytovatele.

4. Hlavní příjemce ruč( za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výsledky projektu ne:r.asahujf
do práv k předmětdm duševního vlastnictví nebo jiných práv třetfch osob, a to pro jakékoliv využití
výsledkll projektu v feské republice i v zahraničí. Záruky pdsobf i ve vztahu k dalším úfastníkdm.

S. Hlavní pHjemce mdže zveřejnit informace o výsledcích projektu, ke kterým má majetková práva,
pokud jejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana, postupuje podle Pravidel pro publicitu
profektd podpořených z prostfedkCt TA CR a pokud o svém záměru zveřejnění v dostatečném
předstihu informoval dalšf účastníky.

0dnek15 
Vyuiltl a poskytovdnl vjsledkd 

1, Podrobnosti využití výsledkO projektu budou stanoveny v implementačním plánu výsledkd 
projektu a ve smlouvě o využití výsledkll. 

2, Při poskytování výsledkll projektu je příjemce povinen dodržet ustanovení§ 16 ZPVV. 

&ropůtl 1692/37, la> 00 PR:dla 6 
•"3> 2511 6TI '11 
WoOlacr.a, wwwb:r.a 

P-211, Yene S 
VefeJn9' 

Strana 17 /23 



T A 

Č R 

3. V případě nevyužití výsledku podle odstavce 2 nebo 3 zpdsobem a v době stanovené ve smlouvě
o využití výsledkfl, je hlavní příjemce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití výsledkO: za
nediskriminujkkh podmínek všem zájemcdm.

4. Pffjemce .je oprávněn poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovfdaj(c( jeho tržnf ceně. Pokud tato nelze
objektivně zjistit postupuje pffjemce jako fá.dný hospodář tak, aby získal co nejvyšší možnou
protihodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit součtem nákl.adO. na dosažení výsledku a
přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledkO. subjektu, který se podílel na podpofe z neveřejných
zdrojd, bude výše úplaty za poskytnutí výsledkO: snížena o výši neveřejné podpory poskytnuté tfmto
subjektem.

Cást E - Náklady, hodnocení a kontroly 

tldnek16 
Uznané ndklady projektu 

1. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu výzkumu
a vývoje mají charakter účelově určených finančních prostředkd.

2. Uznané náklady musí být

a) vynaloženy v souladu s cflt programu a musí bezprostředně souviset s řešením projektu,

b) zpdsobilými náklady,

c) prokazatelně zaplaceny pffjemcem,

d) doloženy prO.kaznými doklady,

e) přiměřené (musí odpovídat cenám v mfstě a čase obvyklým) a

f) vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (minimalizace nákladO./výdajO. při respektovánf
c(ld projektu), účelnosti (pffmá vazba na projekt a nezbytnost pro řešen( projektu) a efektivnosti
(maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu),

přičemž splnění těchto podmínek se prokazuje v rámci hodnoticích a kontrolních procesO. popř. na 
žádost poskytovatele. 

3. Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plnění mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky či
dalš(mi účastníky navzájem. Za uznaný náklad se nepovažují rovněž náklady se zdanitelným
plněním mezi dnem, ve kterém nastanou účinky fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka,
a mezi dnem, ve kterém dojde v souladu se SME-07 Změnová flzenf projektd ke schválen( takové
přeměny, ledaže pffjemce pof.á.dal včas o souhlas s přechodem práv a povinností při takové
přeměně podle§ 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákoml (rozpočtová pravidla) a pozdní schválení bylo zapffčiněno výhradně z ddvodd
na straně poskytovatele.

'nldlnDIDlllcll& E'IJQPlk4 1692/37. 160 00 PlahQ 6 

Cl"'*8'cl •'420 234 611 TII 
e... NPUbllkr lnfoOfQcr.a,. wwwtaa.a 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 18/23 

•



T A 

Č R 

4. Pokud dojde k nabytf účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, než je den uvedený jako začátek řešení
projektu v Závazných parametrech řešen( projektu, bude na náklady na fešenf projektu vzniklé
mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady vzniklé po nabytf účinnosti Smlouvy.

S. Na každý náklad se pohlfžf tak, jakoby byl financován z poskytnuté podpory a neveřejného zdroje v
poměru podle míry poskytnuté podpory daného účastníka na celou dobu fešenf projektu.

6. V případě, že ze Závazných parametrd fešenf projektu vyplývá závazek dosažení dvou a vfce
výsledkll v rámci řešení projektu, pro účely Smlouvy se považuje výše poskytnuté podpory
potřebná k dosažen( ka!dého jednotlivého výsledku podpora vypočtená podle vzorce, kde hodnota
výsledku je rovna hodnotě bod62 tohoto výsledku vynásobeného podílem celkové podpory ku
celkovým bod'llm všech deklarovaných výsledkll. Pokud příjemce v návrhu projektu, případně ve
zprávách překládaných poskytovateli rozděluje náklady k jednotlivtJn výsledkllm, stanoví
poskytovatel hodnotu výsledkO na základě těchto údajll.

7. O všech nákladech projektu je příjemce povinen vést oddělenou účetní evidenci v souladu se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněnf, a v případě daňové evidence oddělenou
evidenci příjmll a výdajd projektu.

8. V případě, že příjemce je plátcem daně z přidané hodnoty a má nárok na odpočet daně dle Zákona
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty nelze tuto daň z přidané hodnoty považovat za uznaný
náklad.

9. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem projektu, musf prokazatelně přispět k
naplněnf cfle projektu a jeho výsledkd, dále musí být přiřazeny ke konkrétní činnosti v rámci
projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum nebo na
experimentální vývoj, a na vyžádání poskytovatele doloženy.

10. Sníží ·li se výše uznaných nákladll, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachován(
stanovené mfry podpory.

11. V případě, že příjemce pořizuje pro účely řešení projektu hmotný čl nehmotný majetek nebo služby
a zároveň nelze aplikovat výjimku podle§ 8 odst S ZPVV (specifikace v návrhu projektu), je povinen
postupovat podle příslušných ustanovení 1.VZ, vždy bez ohledu na mfru či výši poskytnuté podpory.

Oánek11 
Jednotllw kategorie zpr'Jsobllých nákladd a podmlnk;y Jejich uznatelnosti 

1. Veškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tomto článku se považují za nezp'llsobilé
a nemohou být tudíž ani uznané.

2. Zpllsobilé náklady se vykazuj( v těchto položkách:

2 Výsledky P,N,Z,F,G,H,R, V - 100 bodd, O • 20 bodd (pouze v případě, pokud pli.jde o přihlášku P či o přihlášku F • 100 

bodíl.). 

� 
�--
61111 ......... 

� lfm/37, 160 00 Praha 6 
•"20 23' 611 m 
WoOlacra; WWYdac:r.t:z 

F-211, Verze S
VeteJn9'

Strana 19/23



T A 

č R 

a) osobn( náklady,

b) investice,

c) náklady na subdodávky,

d) ostatn( pf(mé náklady a

e) nepřímé náklady.

3. Osobní náklady zahrnuj! náklady na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné na všeobecné
zdravotní pojištěnt pojistné na sociální zabezpečen( a pHspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
další zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti. zaměstnavatele vyplývajíc! z platných
vnitřních pfedpisd (např. fond kulturních a sociálních potřeb, sociální fond, zákonné pojištěn!
odpovědnosti zaměstnavatele, apod.). Odměny mohou být vypláceny jen pracovnfkdm, kteří jsou
zaměstnanci podle zákona 262/2006 Sb., d.konfk práce a podflf se na řešení předmětného projektu
(tj. prokazatelně pracují na projektu část! svého úvazku). Tyto náklady jsou uznatelné jen do výše
nepfevytuJfcf maxfmálnf souěet dvou měsfmfch plat6 za práci na projektu dle platného
mzdového/platového výměru nebo smlouvy o mzdě v Jednom kalendáfnfm roce. Mzdy nebo
platy, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce musí odpovídat schválenému
mzdovému, platovému nebo jinému předpisu příjemce. V případě náhrad jsou zpdsobilými náklady
náhrady za dovolenou a nemoc (a to u pracovníka s pevně stanoveným pracovním úvazkem v
projektu). Osobě samostatně výdělečně činné jakožto samostatnému příjemci náleží odměna za
činnost při řešení návrhu projektu, pokud odpovídá hodinové sazbě zaměstnancd s obdobnou
kvalifikací či zkušeností Oe v m(stě a čase obvyklá).

4. Investice zahrnují výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který lze
odepisovat podle d.kona o dani z příjmu. Za zpdsobilé náklady na pořízení dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku potřebného pro řešení projektu je považována pouze ta část
pořizovací ceny investice, která je rovna výši odpisd odpovfdajfcf délce trvání projektu, v rozsahu
jeho využívání a době využívání pro potřeby řešení projektu vypočtené pomoci zavedených
účetních postupd. PH odepisování lze použít účetní nebo daňové odpisy. V případě, že budou
využity účetní odpisy, délka odepisování nesmí být kratší než doba stanovená u daňových odpisd a
výše ročních odpisd nesmí být vyšší než výše odpisd stanovená dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z pffjmd.

S. Náklady na subdodávky předstawj( náklady vzniklé v pffmé souvislosti s výzkumnou činností pfi
fešenf projektu, tj. přenesení části výzkumné činnosti projektu na dodavatele. Dodavatelem
subdodávek nesmf být člen řešitelského týmu ani jiný zaměstnanec příjemce nebo osoba spojená
(ve smyslu § 23 odst 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z pffjmd) s pf(jemcem. Náklady na
subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových uznaných nákladO. všech účastnfkd projektu za celou
dobu řešení; to neplatí ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, kde tyto náklady mdle
poskytovatel v souladu se ZVZ omezit věcně v zadávacích podmínkách.

6. Ostablf pffmé naiklady zahrnuj(

Ewoplla 1692/37, 16D 00 Praha d 
•420 2J4 611 nt
wooracr.a. wwwJDaa

F-211, Verze 5
VefeJnt 

Strana 20/23 

•



.. 

T A 

Č R 

a) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, která jsou deklarovaným výsledkem projektu
(zejména souvisej(cf poplatky, rešerše, náklady na patentového zástupce) a náklady na ochranu
již vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k řešení projektu,

b) další provozní náklady vzniklé v pf(mé souvislosti s rešenfm projektu, kterými jsou materiál,
služby a drobný hmotný a nehmotný majetek,

c) náklady na provoz, opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku využívaného při rešení
projektu, a to ve výši odpovfdajícf délce obdob( a podílu předpokládaného užitf majetku pro
projekt,

d) část ročních odpisd dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši odpovfdajfd délce
období a podílu skutečného u!itf tohoto majetku pro rešení
projektu, který nebyl poffzen z verejných prostredkd a není zahrnut do kategorie investice
tohoto projektu, Podfl odpisd na projekt je možné počítat jak z účetních odpisO., tak z odpisO. dle
zákona o danfch z pf(jmd, přičemž účetní odpisy nesmí být vyšší, než odpisy dle zákona o daních
z pfíjmd,

e) cestovní náklady vzniklé v pffmé souvislosti s rešenfm projektu, pokud se slu!ební cesty účastní
zaměstnanec s úvazkem na projektu (náklady na pracovní pobyty, konferenčnf poplatky, a
cestovnf náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce), přičemž musí být prokazatelný
přínos cesty pro rešenf projektu, anebo pracovn( cesta je již deklarována ve schváleném návrhu
projektu a to ve výši nákladd odpovfdajfcfm nákladdm na přiměřený zpdsob hromadné dopravy,
a

f) stipendia uvedená v§ 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně
a doplněnf dalších zákond (zákon o vysokých školách), resp. jeho poměrnou část, pokud student
provádí činnost podle tohoto ustanovení i mimo pffslušný projekt.

Náklady doložené pouze interními účetnfmi doklady (vnitrofakturami) nejsou uznanými náklady 
projektu. Náklady na materiál doložený interním dokladem (\'Ýdejkou ze skladu) lze považovat za 
uznané náklady pouze při dolof.enf interní směrnice na oceňován( zásob a faktur za nákup 
materiálu z predchozfho období. 

7. Nepffmě náklady jsou náklady vzniklé v přímé souvislosti s fešenfm projektu, resp. pouze jeji�
část určená podle některé z následujících metod, např. administrativnf náklady, nájemné, náklady
na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou uvedené v jiných
kategoriích. Nepřfmé náklady se musf vztahovat k projektu a musí být vykazovány v souladu

a) s metodou vykazování skutečných nepffmých nákladd, tzv. metodou .full cost•, kdy organizace
má již existujfcf systém a vnitřnf predpis, na jejichž základě přiřazuje jednotlivé nepffmé náklady
danému projektu, takto vykázané nepffmé náklady musf být podloženy kalkulact výstupy z
účetnictvf, patřičnými účetními doklady a výše nepřímých nákladO. není limitována, nebo

b) metodou vykazován{ nepf(mých nákladd na základě pevné sazby, tzv. metodou .fiat rate•, do
výše 20 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladd a ostatních pffmých náklad-O.
příjemce v příslušném roce, mimo náklad6 na investice, kdy takto vykázané nepffmé náklady se

EWQplla 'lll12l3Z 100 00 Praho. 6 
+420 231. 611 m
I lfoOIQu:a,, wwwlacr.cz 

P-211, Verze S 
VefeJný 

Strana 21/23 



T A 

Č R 

nemus( dokládat patřičnými účetn(mi doklady, dokládá se však celková výše nepřímých nákladd 
organizace a jejich rozdělen( na střediska/projekty/úseky apod. 

Clánek18 
Pfesun a zrnina uznaných nákladd projektu a podpory 

1. Uznané náklady a s tim souvisej(cf výše podpory poskytnuté na řešení projektu na celou dobu řešen(
projektu mohou být změněny v prdběhu rešenf maximálně o 50 % výše uznaných nákladO. nebo
výše podpory z verejných prostředkO. uvedených ve Smlouvě, jak o nich poskytovatel rozhodl při
vyhodnocen( veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovadch.

2. SME-07 Změnová řízení projektd stanoví postup smluvnich stran v případě žádosti hlavního
pf(jemce o změnu ohledně presunu nebo změny uznaných náklad'll projektu a výše podpory.

Clánek19 
Kontroly a hodnoceni 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv verejnosprávnf kontrolu v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní
řád), a v minimálním rozsahu stanoveném§ 13 ZPVV. Poskytovatel postupuje podle těchto předpisd
a podle směrnice SME-22 VefeJnosprá.vnf ftnanmf kontrola.

2. Poskytovatel je dále oprávněn provádět hodnotfcf procesy během rešenf projektu i po jeho
ukončení. Smluvní strany za tímto účelem postupují podle příslušných vnitfnkh předpistl
poskytovatele.

3. Hlavní příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexn(
kontrolu podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetn( evidenci souvisejfcf pffmo či nepffmo
s projektem podle ustanovení § 8 odst. 1 ZPVV, a to kdykoli v prO.běhu rešení projektu nebo do
deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy a poskytnout mu při nf potřebnou součinnost. Tímto
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánd státní správy teské
republiky.

4. Pokud si tak poskytovatel vyžádá, před.loží hlavní příjemce při kontrole či hodnocen( výše uvedené
doklady i za dalšího účastníka, které si od něj v dostatečném předstihu obstará.

S. PHJemce bere na vědom(, že v prO.běhu realizace veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích
mdže docházet k hodnocení odborným garantem. Hodnocení odborným garantem není považováno
za kontrolní ani hodnotfd proces, nepodléhá jejich pffslušným pravidldm a ani je nijak nenahrazuje.
Příjemce se s odborným garantem mdže dohodnout na místě provedení hodnocen(, přičemž platí
to, že nemá povinnost hodnocení odborným garantem umožnit. PHjemce 7.ároveň bere na vědomí,
že poskytovatel bude po odborném garantovi vyžadovat veškeré dokumenty s jeho hodnocením
spojené, včetně ročního plánu, který do 14 kalendářních dnd po jeho obdržení zašle příjemci na
vědomí.

� f692,137, 16D 00 Praho 6 
•420 .234 611 tli
lnfofilaera.. www.lacr.a:

F-211, Vel'R S
Vefejey 

Strana 22/23 



.. 

T A 

Č R 

CÁ.ST F - ZÁVĚRECNÁ USTANOVENÍ 

0dnek20 
Spory smluvnfch stran 

1. Spory smluvních stran, vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány
příslušným orgánem, resp. soudem.

tldnek21 
Zmlny smlouvy 

1. Smlouva, včetně jejfch pffioh, mO.že být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými,
po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami, s výjimkou těch
případd, které jsou uvedeny ve směrnici SME-07 Změnové ffzenf proJektd (v příloze č. 2 této
směrnice s názvem Typy změn u realizovaných projektd - zpdsob jejich posouzení hodnotícími
orgány TA CR) jako případy změn nevyžadujfcf vyhotovení dodatku ke Smlouvě, kde změna nabývá
platnosti a účinnosti zasláním schválení změny hlavnímu příjemci. Ústní dohody nejsou pro
smluvní strany závazné.

2. Pokud docházf k jakýmkoliv změnám v návrhu projektu, které nejsou zároveň Závaznými
parametry řešení projektu, příjemce o nich informuje poskytovatele až v následujíc! prdběžné či
závěrečné zprávě a nepodává o nich oznámen( či žádost o změnu ve smyslu článku 4 odst. 2 písm.
d). Součást! informace o takové změně je i doba, kdy nastala, a oddvodnění.

3. Předchozí odstavec dopadá i na případy, kdy dojde ke vzniku výsledkd, které nejsou uvedeny jako
deklarované v Závazných parametrech řešení projektu, nicméně vznikají během řešenf projektu za
účelem dosažení těchto deklarovaných výsledkO..

tldnek22 
Ukončen( platnosti Smlouvy 

1. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní
strany nedohodnou na jejím prodloužení.

2. Platnost Smlouvy je ukončena rovněž výpovědí nebo odstoupením.

3. Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující obdob( potřebné pro
vyhodnocení výsledkd řešenf projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových
pravidel, které není delšf než 180 kalendářnfch dnd ode dne ukončen( rešenf projektu. Doba
platnosti Smlouvy však nezahrnuje dobu řešení projektu, která predchází podpisu obou smluvních
stran. tlánek 16 odst. 4 nenf zněním tohoto odstavce dotčen.

'nldlnDl,aglclld 
"I••• e............_ 

EYropala 1tmJ37. 160 00 PfatlQ 6 
fft20 234 6U 10 
inl:>Oliacr.a, wwwmcr.c:t 

F-211, Vel"le 5
Vel'eJnt 

Strana 23/23 



•




